
 
Originale 

Comune di Casapinta 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 46 

 
OGGETTO: 
Erogazione contributi comunali anno 2010           
 
 
L’anno duemiladieci  addì ventiquattro  del mese di novembre  alle ore diciassette  e 
minuti zero  nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. FANGAZIO Mauro - Sindaco  Sì 

2. BASSETTI Monica - Assessore  Sì 

3. TROMBINI Michela - Assessore  Sì 

4. SPAUDO Idilio - Assessore Sì 

5. BUSCHINI Piergiovanni - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Dott. Maria Antonietta D'Agostino, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. FANGAZIO Mauro, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 



 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI COMUNALI ANNO 2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il regolamento disciplinante i criteri e le modalità per l'erogazione dei contributi comunali approvato 
con deliberazione consiliare n° 11 in data 29/02/20 00, ai sensi dell'art. 12 della legge 7/8/1990, n° 241; 
 
Ritenuto di erogare i contributi agli Enti ed Associazioni sottoindicati ai sensi dell'art. 4 lett. b) del vigente 
Regolamento dei criteri e modalità per l'erogazione dei contributi comunali in quanto svolgenti servizi di utilità 
o rilevanza pubblica o sociale; 
 
VISTA la proposta di riparto formulata; 
 
VISTO l'art. 48 del D. LGS. 18/8/2000, n. 267; 
 
DATO ATTO del parere espresso dal Responsabile del servizio ai sensi art. 49, primo comma, del 
D. LGS. 18/8/2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI ASSEGNARE, ai sensi dell'art. 4 lett. b) del vigente Regolamento alle seguenti associazioni i 
contributi a fianco indicati: 
 
DENOMINAZIONE IMPORTI IMPUTAZIONE 
Croce Rossa Italiana 300,00 4120/10 
A.N.P.I. 100,00 4120/12 
Istituto storico per la resistenza 100,00 4120/11 
Fondo Edo Tempia 500,00 4120/13 
Parrocchia di Casapinta 500,00 2470/2 
Corale di Casapinta 500,00 2470/2 
Associazione genitori “il muretto” 500,00 2470/2 
Associaz. Insieme per crescere 250,00 2450/2 
LILT 250,00 4120/18 
Gruppo Protezione Civile 500,00 4120/20 
TOTALE 3.500,00  
 
2. DI SUBORDINARE l'erogazione dei contributi alla presentazione degli allegati contabili previsti dal 
regolamento per l'assegnazione dei contributi. 
 
 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere positivo in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi art. 491 T.U.E.E.L.L. 267/00 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Cavasin Danilo 
 

     



 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : FANGAZIO Mauro 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 

___________________________________ 
 

 
N° 139 Reg. Pubblicazioni  
 
 
Il Messo Com.le, certifica che questa deliberazione viene affissa all'albo pretorio e rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi, a decorrere dal 24-nov-2010. 
 
 
Addì, 24-nov-2010 IL MESSO COMUNALE 

F.to(Cavasin Danilo) 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
 
24-nov-2010 Il Segretario Comunale 

Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 
 
 
 


